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INFORME DE SUPERVISIÓN DEL CONTRATO No. 379 DE 2018, CELEBRADO
ENTRE LA AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS -ANH- Y ANDRES
PEREZ ESCOBAR.

FECHA DEL INFORME: JULIO 2018

CONTRATO NÚMERO 379 DE 2018 FECHA DE FIRMA 26-ENE-2018

FECHA DE INICIO 26-ENE-2018

NOMBRE DEL
CONTRATISTA

ANDRES PEREZ ESCOBAR

DOCUMENTO DE
IDENTIDAD o NIT 1.067.930.136

OBJETO DEL
CONTRATO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES A LA
VICEPRESIDENCIA DE OPERACIONES, REGALÍAS, Y
PARTICIPACIONES, PARA EL APOYO A LA GESTIÓN DE LA
FUNCIÓN DE FISCALIZACIÓN DE LAS ACTIVIDADES DE
EXPLORACIÓN Y EXPLOTACIÓN DE HIDROCARBUROS
QUE LE FUE DELEGADA POR EL MINISTERIO DE MINAS Y
ENERGÍA..

CDP No. 4518 FECHA CDP 25-ENE-2018

RP No. 2818 FECHA RP 26-ENE-2018

PLAZO DE
EJECUCIÓN

11 MESES Y 15
DIAS

FECHA DE
TERMINACIÓN 31 - DIC - 2018

FECHA DE
PERFECCIONAMIENTO 26-ENE-2018 MODIFICACIONES

AL CONTRATO Ninguna

VALOR DEL CONTRATO $ 48.300.000 (SIN
IVA) FORMA DE PAGO $4.200.000

PERIODO DE
SUPERVISION DEL
CONTRATO

JUNIO 2018
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CONTROL DE LA EJECUCIÓN

1. ACTIVIDADES DESARROLLADAS POR EL CONTRATISTA (Para la fecha del
informe)

 Revisar y aprobar, previa autorización de la Vicepresidencia de Operaciones,
Participaciones y Regalías, las novedades operativas de inclusión de campos y
pozos, contratos, cargue de formas de producción de petróleo y gas, volúmenes de
producción en el módulo de producción del SUIME y/o SOLAR, en las zonas
asignadas a su gestión y dentro de los tiempos establecidos en los procedimientos o
que la ANH le indique para tal fin.

Fecha de
Solicitud

Radicado de
Solicitud

ID
Entrad

a
Descripción Tipo Estado Radicado de

Respuesta
ID

Salida
Fecha de
Respuest

a
07/06/201

8
2018511018570

2 286471
Contrato LA LOMA. Campo
CAPORO. Formas de Producción
Mayo 2018

Form
a de
prod.

Tramitad
o

2018511017819
1

28936
4

18/06/201
8

07/06/201
8

2018511018577
2 286482

Contrato LA LOMA. Campo
IGUANA. Formas de Producción
Mayo 2018

Form
a de
prod.

Tramitad
o

2018511017822
1

28937
1

18/06/201
8

07/06/201
8

2018511018572
2 286473

Contrato LA LOMA ADICIONAL.
Campo PAUJIL. Formas de
Producción Mayo 2018

Form
a de
prod.

Tramitad
o

2018511017828
1

28938
2

18/06/201
8

07/06/201
8

2018511018575
2 286479 Contrato RIO RANCHERIA. Campo

CARRETALITO. Formas de
Producción Mayo 2018

Form
a de
prod.

Tramitad
o

2018511017831
1

28938
9

18/06/201
8

06/06/201
8

2018511018283
2 285696

Contrato LA CRECIENTE. Campo
APAMATE. Formas de Producción
Mayo 2018

Form
a de
prod.

Tramitad
o

2018511017835
1

28939
8

18/06/201
8

06/06/201
8

2018511018287
2 285704 Contrato LA CRECIENTE. Campo

LA CRECIENTE. Formas de
Producción Mayo 2018

Form
a de
prod.

Tramitad
o

2018511017842
1

28940
8

18/06/201
8

06/06/201
8

2018511018285
2 285700 Contrato LA CRECIENTE. Campo

LA CRECIENTE I. Formas de
Producción Mayo 2018

Form
a de
prod.

Tramitad
o

2018511017850
1

28941
9

18/06/201
8

06/06/201
8

2018511018288
2 285705 Contrato LA CRECIENTE. Campo

LA CRECIENTE-D . Formas de
Producción Mayo 2018

Form
a de
prod.

Tramitad
o

2018511017854
1

28942
8

18/06/201
8

12/06/201
8

2018511019002
2 287427

Contrato CHIMICHAGUA. Campo
ARJONA. Formas de Producción
Mayo 2018

Form
a de
prod.

Tramitad
o

2018511018223
1

29037
3

21/06/201
8

06/06/201
8

2018511018366
2 285952

Contrato EL DIFICIL. Campo EL
DIFICIL. Formas de Producción
Mayo 2018

Form
a de
prod.

Tramitad
o

2018511017860
1

28943
7

18/06/201
8
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Fecha de
Solicitud

Radicado de
Solicitud

ID
Entrad

a

Descripción Tipo Estado Radicado de
Respuesta

ID
Salida

Fecha de
Respuest

a
12/06/201

8
2018511018911

2 287228 Contrato SAMAN. Campo BONGA.
Formas de Producción Mayo 2018

Form
a de
prod.

Tramitad
o

2018511017862
1

28944
2

18/06/201
8

12/06/201
8

2018511018911
2 287228 Contrato SAMAN. Campo MAMEY.

Formas de Producción Mayo 2018

Form
a de
prod.

Tramitad
o

2018511017866
1

28945
2

18/06/201
8

05/06/201
8

2018511018202
2 285399

Contrato GUAMA. Campo
CAPURE. Formas de Producción
Mayo 2018

Form
a de
prod.

Tramitad
o

2018511018055
1

28987
2

19/06/201
8

05/06/201
8

2018511018201
2 285396

Contrato GUAMA. Campo
COTORRA. Formas de Producción
Mayo 2018

Form
a de
prod.

Tramitad
o

2018511017874
1

28946
7

18/06/201
8

05/06/201
8

2018511018200
2 285393

Contrato GUAMA. Campo
MANAMO. Formas de Producción
Mayo 2018

Form
a de
prod.

Tramitad
o

2018511017878
1

28947
3

18/06/201
8

05/06/201
8

2018511018198
2 285389

Contrato GUAMA. Campo
PEDERNALITO. Formas de
Producción Mayo 2018

Form
a de
prod.

Tramitad
o

2018511017881
1

28947
9

18/06/201
8

07/06/201
8

2018511018550
2 286416

Contrato ESPERANZA. Campo
ARIANNA. Formas de Producción
Mayo 2018

Form
a de
prod.

Tramitad
o

2018511017934
1

28963
7

19/06/201
8

07/06/201
8

2018511018545
2 286407 Contrato ESPERANZA. Campo

CAÑAFLECHA. Formas de
Producción Mayo 2018

Form
a de
prod.

Tramitad
o

2018511017935
1

28963
9

19/06/201
8

07/06/201
8

2018511018546
2 286409

Contrato ESPERANZA. Campo
CAÑAHUATE. Formas de
Producción Mayo 2018

Form
a de
prod.

Tramitad
o

2018511017936
1

28964
3

19/06/201
8

07/06/201
8

2018511018544
2 286405

Contrato ESPERANZA. Campo
KATANA. Formas de Producción
Mayo 2018

Form
a de
prod.

Tramitad
o

2018511017937
1

28964
7

19/06/201
8

07/06/201
8

2018511018551
2 286420

Contrato ESPERANZA. Campo
NELSON. Formas de Producción
Mayo 2018

Form
a de
prod.

Tramitad
o

2018511018057
1

28987
6

19/06/201
8

07/06/201
8

2018511018548
2 286414

Contrato ESPERANZA. Campo
PALMER. Formas de Producción
Mayo 2018

Form
a de
prod.

Tramitad
o

2018511017951
1

28967
7

19/06/201
8

07/06/201
8

2018511018547
2 286412

Contrato ESPERANZA. Campo
NISPERO. Formas de Producción
Mayo 2018

Form
a de
prod.

Tramitad
o

2018511017953
1

28968
7

19/06/201
8

07/06/201
8

2018511018549
2 286415

Contrato VIM-21. Campo
TORONJA. Formas de Producción
Mayo 2018

Form
a de
prod.

Tramitad
o

2018511017987
1

28977
1

19/06/201
8

07/06/201
8

2018511018552
2 286425 Contrato VIM-5. Campo OBOE.

Formas de Producción Mayo 2018

Form
a de
prod.

Tramitad
o

2018511017957
1

28969
4

19/06/201
8

07/06/201
8

2018511018554
2 286429

Contrato VIM-5. Campo
CLARINETE. Formas de
Producción Mayo 2018

Form
a de
prod.

Tramitad
o

2018511017958
1

28969
6

19/06/201
8

07/06/201
8

2018511018553
2 286428

Contrato VIM-5. Campo
PANDERETA. Formas de
Producción Mayo 2018

Form
a de
prod.

Tramitad
o

2018511017962
1

28970
1

19/06/201
8

12/06/201
8

2018511019010
2 287441

Contrato SINÚ SAN JACINTO
NORTE 1. Campo
BULLERENGUE. Formas de
Producción Mayo 2018

Form
a de
prod.

Tramitad
o

2018511017966
1

28970
6

19/06/201
8

07/06/201
8

2018511018537
2 286368

Contrato LAS MARACAS. Campo
COMPAE. Formas de Producción
Mayo 2018

Form
a de
prod.

Tramitad
o

2018511017970
1

28971
5

19/06/201
8



AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
FORMATO INFORME DE ACTIVIDADES POR PARTE DEL

SUPERVISOR

ANH-GCO-FR-45

01/03/2016

Versión N°01

Página 4 de 7

Avenida Calle 26 No. 59 – 65 Piso 2, Edificio de la Cámara Colombiana de la Infraestructura - Bogotá D.C. - Colombia
Teléfono (PBX): (57+1) 593 17 17, www.anh.gov.co, Info@anh.gov.co, Código Postal: 111321.

 Elaborar informes, proyectar conceptos técnicos, documentos, respuestas a
solicitudes de terceros, tales como organismos de control, entidades públicas,
empresas que desarrollan las actividades de exploración y explotación de
hidrocarburos y ciudadanos, en lo referente a función de fiscalización de las
actividades de exploración y explotación de hidrocarburos.

Fecha de
solicitud Detalle ID Radicado Observaciones ID Respuesta Radicado de

respuesta
Fecha de
respuesta

03/05/2018

Convenio de
Explotación
Chimichagua,
Campo
Arjona.
Aprobación
Informe de
Prueba de
Pozos

275903 20185110146212 Tramitado 285606 20185110162951 6/06/2018

22/05/2018

Contrato E&P
VIM-21 F5CR
No.3 Campo
Breva - Pozo
Breva-1

281587 20185110168102 Tramitado 286225 20185110165391 7/06/2018

06/06/2018

Contrato E&P
La Loma
Prórroga
pruebas
iniciales
Pozos CPs
1708, 1709,
1711, 1710,
1705 y 1706.

285585 20185110182452 Tramitado 287027 20185010168161 8/06/2018

06/06/2018

Contrato E&P
La Loma
Prórroga
Suspensión
Pozo CP 1702

285586 20185110182462 Tramitado 290714 20185010183651 22/06/2018

22/05/2018

Contrato de
Exploración y
Producción
SN-3 Forma
5CR No1
Aprobada
pozo Tonga-1

281614 20185110168302 Tramitado 288090 20185110172261 14/06/2018

13/06/2018

Contrato E&P
Esperanza
Acta Inicio
Perforación
Pozo Borojo-1

287864 20185110191682 Tramitado 290143 20185110181401 20/06/2018

16/05/2018

Contrato E&P
La Loma
Registro de
niveles Pozo
Caporo 13

279806 20185110161702 Tramitado 290399 20185110182411 21/06/2018

13/06/2018

Contrato E&P
VIM-1 F5CR
No. 5 Campo
Apure, Pozo
Apure-3

287955 20185110192062 Tramitado 290514 20185110182871 21/06/2018
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Fecha de
solicitud

Detalle ID Radicado Observaciones ID Respuesta Radicado de
respuesta

Fecha de
respuesta

20/06/2018

Contrato E&P
VIM-21,
Campo
Toronja -
Permiso de
quema de gas

290029 20185110199722 Proyectado

20/06/2018

Concepto
técnico
prórroga
permiso de
gas Contrato
E&P VIM-21,
Campo
Toronja

290029 20185110199722 Tramitado 292404 20185110120183 28/06/2018

19/06/2018

Concepto
técnico
prórroga
permiso de
gas Contrato
E&E
Esperanza

289841 20185110199042 Tramitado 292428 20185110120333 28/06/2018

19/06/2018

Contrato de
Exploración y
Explotación
Esperanza
Prórroga
Permiso de
Quema de
Gas Campos
Arianna,
Katana,
Cañaflecha,
Nelson,
Palmer,
Níspero,
Cañahuate.

289841 20185110199042 Proyectado

25/06/2018

Contrato de
Exploración y
Producción
Esperanza
Forma 5CR
No1 Aprobada
pozo Borojó-1

291250 20185110203822 Tramitado 292768 20185110192371 29/06/2018

25/06/2018

Contrato de
Exploración y
Producción
Esperanza
Forma 5CR
No2 Aprobada
pozo Borojó-1

291250 20185110203822 Tramitado 292773 20185110192401 29/06/2018

 Realizar visitas técnicas para identificar la información relacionada con puntos de
fiscalización, medidores, pozos y tanques, confirmar la realidad operativa del
proceso realizando la respectiva acta de visita, y revisar los balances volumétricos
de producción de crudo y gas en los sistemas de información dispuestos para tal fin.

Visitas técnicas
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Operadora Fecha Descripción

Frontera Energy 01/06/2018 Visita de Inicio de Explotación Contrato
E&P La Creciente.

2. RESUMEN DE EJECUCIÓN DE RECURSOS

ÍTEM VALOR
Valor Total del Contrato $ 48.300.000

Valor por desembolso $ 4.200.000

No. de desembolsos realizados a
la fecha 5

Valor Total desembolsado al
Contratista a la fecha $ 17.612.903

Valor por ejecutar (incluyendo
pago por periodo actual) $ 26.487.097

3. RESULTADO DE LA SUPERVISIÓN DEL CONTRATO

3.1Estado del Desarrollo del Contrato

SATISFACTORIO

X NORMAL

DEBE HACER AJUSTES

RETRASADO

3.2Observaciones

 Ninguna

3.3Recomendaciones

 Ninguna

De acuerdo con lo anterior certifico que he verificado a cabalidad el cumplimiento de todas las

obligaciones derivadas del contrato, en el marco de las funciones asignadas en el Manual de
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Contratación Administrativa de la ANH, adoptado mediante Resolución 400 del 22 de junio de

2015, expedida por el Presidente de la Agencia Nacional de Hidrocarburos – ANH.

Así mismo, certifico que: 1) dicho contrato se ha ejecutado con estricto cumplimiento de su

objeto, obligaciones, condiciones técnicas, plazos y demás previsiones pactadas.

2) Que en desarrollo de mi función de supervisión he elaborado oportunamente y remitido para

que reposen en la carpeta del contrato todos los informes, actas, correspondencia y

documentos producidos con ocasión de la ejecución del mismo.

Atentamente,

Supervisor del Contrato No. 379 de 2018

Proyectó: Mary luz Florián / Contrato 323 de 2018 / Componente técnico


