

ANH-GCO-FR-45 01/03/2016 Versión N°01 Página 1 de 7



Al contestar cite Radicado 20185010123963 ld: 293672 Folios: 7 Fecha: 2018-07-04 09:48:08

Anexos: 0

Remitente: VICEPRESIDENCIA DE OPERACIONES, REGALIAS Y PARTICIPACIONES

Destinatario: VICEPRESIDENCIA DE OPERACIONES, REGALIAS Y PARTICIPACIONES

INFORME DE SUPERVISIÓN DEL CONTRATO No. 379 DE 2018, CELEBRADO ENTRE LA AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS -ANH- Y ANDRES PEREZ ESCOBAR.

FECHA DEL INFORME: JULIO 2018

CONTRATO NÚMERO	379 DE 2018 FECHA DE FIRMA 26-ENE-201		26-ENE-2018		
		FECHA DE INICIO	26-ENE-2018		
NOMBRE DEL CONTRATISTA	ANDRES PEREZ ESCOBAR				
DOCUMENTO DE IDENTIDAD o NIT	1.067.930.136	1.067.930.136			
OBJETO DEL CONTRATO	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES A LA VICEPRESIDENCIA DE OPERACIONES, REGALÍAS, Y PARTICIPACIONES, PARA EL APOYO A LA GESTIÓN DE LA FUNCIÓN DE FISCALIZACIÓN DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLORACIÓN Y EXPLOTACIÓN DE HIDROCARBUROS QUE LE FUE DELEGADA POR EL MINISTERIO DE MINAS Y ENERGÍA				
CDP No.	4518	FECHA CDP	25-ENE-2018		
RP No.	2818	FECHA RP	26-ENE-2018		
PLAZO DE EJECUCIÓN	11 MESES Y 15 DIAS	FECHA DE TERMINACIÓN	31 - DIC - 2018		
FECHA DE PERFECCIONAMIENTO	26-ENE-2018	MODIFICACIONES AL CONTRATO	Ninguna		
VALOR DEL CONTRATO	\$ 48.300.000 (SIN IVA)	FORMA DE PAGO	\$4.200.000		
PERIODO DE SUPERVISION DEL CONTRATO	JUNIO 2018				



AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

FORMATO INFORME DE ACTIVIDADES POR PARTE DEL SUPERVISOR

ANH-GCO-FR-45 01/03/2016 Versión N°01 Página **2** de **7**

CONTROL DE LA EJECUCIÓN

1. ACTIVIDADES DESARROLLADAS POR EL CONTRATISTA (Para la fecha del informe)

Revisar y aprobar, previa autorización de la Vicepresidencia de Operaciones, Participaciones y Regalías, las novedades operativas de inclusión de campos y pozos, contratos, cargue de formas de producción de petróleo y gas, volúmenes de producción en el módulo de producción del SUIME y/o SOLAR, en las zonas asignadas a su gestión y dentro de los tiempos establecidos en los procedimientos o que la ANH le indique para tal fin.

Fecha de Solicitud	Radicado de Solicitud	ID Entrad a	Descripción	Tipo	Estado	Radicado de Respuesta	ID Salida	Fecha de Respuest a
07/06/201 8	2018511018570 2	286471	Contrato LA LOMA. Campo CAPORO. Formas de Producción Mayo 2018	Form a de prod.	Tramitad o	2018511017819 1	28936 4	18/06/201 8
07/06/201 8	2018511018577	286482	Contrato LA LOMA. Campo IGUANA. Formas de Producción Mayo 2018	Form a de prod.	Tramitad o	2018511017822 1	28937 1	18/06/201 8
07/06/201 8	2018511018572 2	286473	Contrato LA LOMA ADICIONAL. Campo PAUJIL. Formas de Producción Mayo 2018	Form a de prod.	Tramitad o	2018511017828 1	28938 2	18/06/201 8
07/06/201 8	2018511018575	286479	Contrato RIO RANCHERIA. Campo CARRETALITO. Formas de Producción Mayo 2018	Form a de prod.	Tramitad o	2018511017831	28938 9	18/06/201 8
06/06/201 8	2018511018283	285696	Contrato LA CRECIENTE. Campo APAMATE. Formas de Producción Mayo 2018	Form a de prod.	Tramitad o	2018511017835 1	28939 8	18/06/201 8
06/06/201 8	2018511018287	285704	Contrato LA CRECIENTE. Campo LA CRECIENTE. Formas de Producción Mayo 2018	Form a de prod.	Tramitad o	2018511017842 1	28940 8	18/06/201 8
06/06/201 8	2018511018285	285700	Contrato LA CRECIENTE. Campo LA CRECIENTE I. Formas de Producción Mayo 2018	Form a de prod.	Tramitad o	2018511017850 1	28941 9	18/06/201 8
06/06/201 8	2018511018288	285705	Contrato LA CRECIENTE. Campo LA CRECIENTE-D . Formas de Producción Mayo 2018	Form a de prod.	Tramitad o	2018511017854 1	28942 8	18/06/201 8
12/06/201 8	2018511019002	287427	Contrato CHIMICHAGUA. Campo ARJONA. Formas de Producción Mayo 2018	Form a de prod.	Tramitad o	2018511018223 1	29037 3	21/06/201 8
06/06/201 8	2018511018366 2	285952	Contrato EL DIFICIL. Campo EL DIFICIL. Formas de Producción Mayo 2018	Form a de prod.	Tramitad o	2018511017860 1	28943 7	18/06/201 8



AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

FORMATO INFORME DE ACTIVIDADES POR PARTE DEL **SUPERVISOR**

ANH-GCO-FR-45 01/03/2016 Versión N°01 Página 3 de 7

Fecha de Solicitud	Radicado de Solicitud	ID Entrad a	Descripción	Tipo	Estado	Radicado de Respuesta	ID Salida	Fecha de Respuest a
12/06/201 8	2018511018911 2	287228	Contrato SAMAN. Campo BONGA. Formas de Producción Mayo 2018	Form a de prod.	Tramitad O	2018511017862 1	28944 2	18/06/201 8
12/06/201 8	2018511018911 2	287228	Contrato SAMAN. Campo MAMEY. Formas de Producción Mayo 2018	Form a de prod.	Tramitad o	2018511017866 1	28945 2	18/06/201 8
05/06/201 8	2018511018202 2	285399	Contrato GUAMA. Campo CAPURE. Formas de Producción Mayo 2018	Form a de prod.	Tramitad o	2018511018055 1	28987 2	19/06/201 8
05/06/201 8	2018511018201 2	285396	Contrato GUAMA. Campo COTORRA. Formas de Producción Mayo 2018	Form a de prod.	Tramitad o	2018511017874 1	28946 7	18/06/201 8
05/06/201 8	2018511018200	285393	Contrato GUAMA. Campo MANAMO. Formas de Producción Mayo 2018	Form a de prod.	Tramitad o	2018511017878 1	28947 3	18/06/201 8
05/06/201 8	2018511018198	285389	Contrato GUAMA. Campo PEDERNALITO. Formas de Producción Mayo 2018	Form a de prod.	Tramitad 0	2018511017881 1	28947 9	18/06/201 8
07/06/201 8	2018511018550 2	286416	Contrato ESPERANZA. Campo ARIANNA. Formas de Producción Mayo 2018	Form a de prod.	Tramitad o	2018511017934 1	28963 7	19/06/201 8
07/06/201 8	2018511018545	286407	Contrato ESPERANZA. Campo CAÑAFLECHA. Formas de Producción Mayo 2018	Form a de prod.	Tramitad o	2018511017935	28963 9	19/06/201 8
07/06/201 8	2018511018546 2	286409	Contrato ESPERANZA. Campo CAÑAHUATE. Formas de Producción Mayo 2018	Form a de prod.	Tramitad o	2018511017936 1	28964 3	19/06/201 8
07/06/201 8	2018511018544 2	286405	Contrato ESPERANZA. Campo KATANA. Formas de Producción Mayo 2018	Form a de prod.	Tramitad 0	2018511017937 1	28964 7	19/06/201 8
07/06/201 8	2018511018551	286420	Contrato ESPERANZA. Campo NELSON. Formas de Producción Mayo 2018	Form a de prod.	Tramitad 0	2018511018057 1	28987 6	19/06/201 8
07/06/201 8	2018511018548 2	286414	Contrato ESPERANZA. Campo PALMER. Formas de Producción Mayo 2018	Form a de prod.	Tramitad o	2018511017951 1	28967 7	19/06/201 8
07/06/201 8	2018511018547 2	286412	Contrato ESPERANZA. Campo NISPERO. Formas de Producción Mayo 2018	Form a de prod.	Tramitad 0	2018511017953 1	28968 7	19/06/201 8
07/06/201 8	2018511018549 2	286415	Contrato VIM-21. Campo TORONJA. Formas de Producción Mayo 2018	Form a de prod.	Tramitad 0	2018511017987 1	28977 1	19/06/201 8
07/06/201 8	2018511018552	286425	Contrato VIM-5. Campo OBOE. Formas de Producción Mayo 2018	Form a de prod.	Tramitad o	2018511017957 1	28969 4	19/06/201 8
07/06/201 8	2018511018554 2	286429	Contrato VIM-5. Campo CLARINETE. Formas de Producción Mayo 2018	Form a de prod.	Tramitad 0	2018511017958 1	28969 6	19/06/201 8
07/06/201 8	2018511018553 2	286428	Contrato VIM-5. Campo PANDERETA. Formas de Producción Mayo 2018	Form a de prod.	Tramitad o	2018511017962 1	28970 1	19/06/201 8
12/06/201 8	2018511019010 2	287441	Contrato SINÚ SAN JACINTO NORTE 1. Campo BULLERENGUE. Formas de Producción Mayo 2018	Form a de prod.	Tramitad 0	2018511017966 1	28970 6	19/06/201 8
07/06/201 8	2018511018537 2	286368	Contrato LAS MARACAS. Campo COMPAE. Formas de Producción Mayo 2018	Form a de prod.	Tramitad 0	2018511017970 1	28971 5	19/06/201 8



ANH-GCO-FR-45 01/03/2016 Versión N°01 Página **4** de **7**

Elaborar informes, proyectar conceptos técnicos, documentos, respuestas a solicitudes de terceros, tales como organismos de control, entidades públicas, empresas que desarrollan las actividades de exploración y explotación de hidrocarburos y ciudadanos, en lo referente a función de fiscalización de las actividades de exploración y explotación de hidrocarburos.

Fecha de solicitud	Detalle	ID	Radicado	Observaciones	ID Respuesta	Radicado de respuesta	Fecha de respuesta
03/05/2018	Convenio de Explotación Chimichagua, Campo Arjona. Aprobación Informe de Prueba de Pozos	275903	20185110146212	Tramitado	285606	20185110162951	6/06/2018
22/05/2018	Contrato E&P VIM-21 F5CR No.3 Campo Breva - Pozo Breva-1	281587	20185110168102	Tramitado	286225	20185110165391	7/06/2018
06/06/2018	Contrato E&P La Loma Prórroga pruebas iniciales Pozos CPs 1708, 1709, 1711, 1710, 1705 y 1706.	285585	20185110182452	Tramitado	287027	20185010168161	8/06/2018
06/06/2018	Contrato E&P La Loma Prórroga Suspensión Pozo CP 1702	285586	20185110182462	Tramitado	290714	20185010183651	22/06/2018
22/05/2018	Contrato de Exploración y Producción SN-3 Forma 5CR No1 Aprobada pozo Tonga-1	281614	20185110168302	Tramitado	288090	20185110172261	14/06/2018
13/06/2018	Contrato E&P Esperanza Acta Inicio Perforación Pozo Borojo-1	287864	20185110191682	Tramitado	290143	20185110181401	20/06/2018
16/05/2018	Contrato E&P La Loma Registro de niveles Pozo Caporo 13	279806	20185110161702	Tramitado	290399	20185110182411	21/06/2018
13/06/2018	Contrato E&P VIM-1 F5CR No. 5 Campo Apure, Pozo Apure-3	287955	20185110192062	Tramitado	290514	20185110182871	21/06/2018



ANH-GCO-FR-45 01/03/2016 Versión N°01 Página **5** de **7**

Fecha de solicitud	Detalle	ID	Radicado	Observaciones	ID Respuesta	Radicado de respuesta	Fecha de respuesta
20/06/2018	Contrato E&P VIM-21, Campo Toronja - Permiso de quema de gas	290029	20185110199722	Proyectado			
20/06/2018	Concepto técnico prórroga permiso de gas Contrato E&P VIM-21, Campo Toronja	290029	20185110199722	Tramitado	292404	20185110120183	28/06/2018
19/06/2018	Concepto técnico prórroga permiso de gas Contrato E&E Esperanza	289841	20185110199042	Tramitado	292428	20185110120333	28/06/2018
19/06/2018	Contrato de Exploración y Explotación Esperanza Prórroga Permiso de Quema de Gas Campos Arianna, Katana, Cañaflecha, Nelson, Palmer, Níspero, Cañahuate.	289841	20185110199042	Proyectado			
25/06/2018	Contrato de Exploración y Producción Esperanza Forma 5CR No1 Aprobada pozo Borojó-1	291250	20185110203822	Tramitado	292768	20185110192371	29/06/2018
25/06/2018	Contrato de Exploración y Producción Esperanza Forma 5CR No2 Aprobada pozo Borojó-1	291250	20185110203822	Tramitado	292773	20185110192401	29/06/2018

Realizar visitas técnicas para identificar la información relacionada con puntos de fiscalización, medidores, pozos y tanques, confirmar la realidad operativa del proceso realizando la respectiva acta de visita, y revisar los balances volumétricos de producción de crudo y gas en los sistemas de información dispuestos para tal fin.



AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

FORMATO INFORME DE ACTIVIDADES POR PARTE DEL SUPERVISOR

ANH-GCO-FR-45 01/03/2016 Versión N°01 Página **6** de **7**

Operadora	Fecha	Descripción		
Frontera Energy C	01/06/2018	Descripción Visita de Inicio de Explotación Contrato E&P La Creciente.		
	01/00/2010	E&P La Creciente.		

2. RESUMEN DE EJECUCIÓN DE RECURSOS

ÍTEM	VALOR
Valor Total del Contrato	\$ 48.300.000
Valor por desembolso	\$ 4.200.000
No. de desembolsos realizados a la fecha	5
Valor Total desembolsado al Contratista a la fecha	\$ 17.612.903
Valor por ejecutar (incluyendo pago por periodo actual)	\$ 26.487.097

3. RESULTADO DE LA SUPERVISIÓN DEL CONTRATO

3.1 Estado del Desarrollo del Contrato

	SATISFACTORIO
Х	NORMAL
	DEBE HACER AJUSTES
	RETRASADO

3.2 Observaciones

Ninguna

3.3 Recomendaciones

Ninguna

De acuerdo con lo anterior certifico que he verificado a cabalidad el cumplimiento de todas las obligaciones derivadas del contrato, en el marco de las funciones asignadas en el Manual de



ANH-GCO-FR-45 01/03/2016 Versión N°01 Página 7 de 7

Contratación Administrativa de la ANH, adoptado mediante Resolución 400 del 22 de junio de 2015, expedida por el Presidente de la Agencia Nacional de Hidrocarburos – ANH.

Así mismo, certifico que: 1) dicho contrato se ha ejecutado con estricto cumplimiento de su objeto, obligaciones, condiciones técnicas, plazos y demás previsiones pactadas.

2) Que en desarrollo de mi función de supervisión he elaborado oportunamente y remitido para que reposen en la carpeta del contrato todos los informes, actas, correspondencia y documentos producidos con ocasión de la ejecución del mismo.

Atentamente.

Arnoldo Morales Delgado

Vicepresidente de Operaciones, regalías y participaciones Agencia Nacional de Hidrocarburos – ANH

Supervisor del Contrato No. 379 de 2018

Proyectó: Mary luz Florián / Contrato 323 de 2018 / Component